terarum & Olive Palladiæ nutricem, quanti fa-
ceres, & olim Pragæ adversus insanientem, &
magno ore loquentem calumniam probavisti; &
nunc amore, tot annos continuato, auxilijs item,
consilijs ac sententijs, privatim publicèq; demon-
stras. Plura adferrem, nisi timerem nè laudes
tuas ipsâ copiâ corrumpam.

Te verò Prænobilis & Clarissime Dñe,
qui Regio huic Tribunali à Secretis es, Ludovi-
ce Schambogen, libenter nomino! Tuo publicè
auxilio, privatim etiam doctissimâ familiaritate
pridem sum usus! Tua omnibus, ac Civibus præ-
cipuè, parata semper humanitas, spem facit (ut
Poëta canit) hoc recipi me quoq; posse mo-
do; Tu Virgini Beatissimæ totis sensibus addi-
ctus, Arnesti in Deiparentem amorem non mi-
raris modò; sed, quod præstantissimum amoris est
genus, etiam imitaris: faciles itaq; aditus ad Te
Liber habebit.

Jam è Regio Tribunali, quod Regis sui radijs
illustratur, ad Judicium, quod vocant Provin-
ciale, faciamus gradum. Quæ in eo vetustæ No-
bili-

bilitatis, Prudentia, Pietatis, Religionis, misericordis Justitiæ, justæ Misericordiæ decora invenio? quot nomina tot virtutes! at ego non Panegyrim, sed Epistolã scribo. Sunt in eo Illustrissimi Barones Stredele de Montani, sunt de Morganthe, sunt Ullersdorffij, notissima veteribus Bohemis ac Moravis gens, ut Comitiorum apud Bohemos acta testantur; sunt Reichenbachij, Opibus, ac Reipub. Militiaeq; honoribus in Silesiæ Annalibus celebrati; sunt Donigij (ante trecentos jam annos Ratuldi de Danicz appellati) quorũ liberalitate Glacensis Parochialis templi leva pars (ut insignia in fornice sculpta testantur) erecta est; sunt Ampassek, & quo uno, velut gemmã sigillari, Judicium hoc concludo, Antonius Maximilianus de Conietz in Wiewlaw, totius Comitatus Protonotarius & Quaestor. Quòd si alios quoq; Perillustres Viros, hisce quos nunc attuli, Nobilitate nihilo inferiores, nominare vellem, quantus aperiretur campus dicendi? Video Panwicios, quibus Arnesti nomen pridem placuisse, & nunc etiam placere scimus, antiquissi-

tiquissimo genere in Bohemia ortos; lego Rafzios, Haugwicios, quæ stirpes generosissima, ex nostra Bohemia deductis colonijs, in Comitatu confederunt; lego Tschiswicios, Saalhausios, & qui Werder, Deichsel, Giestner, Wiesen vocantur; aliosq; plures, nobilitate, ingenio, doctrinâ, morum facilitate, gratiâ, & dignâ nobilibus animis humanitate spectatos! quales Hofer, Ebner, Fitsch, Edelstein, Hem, Degenheim, Frobel, Piene, Drescher, Klinckowsky, Partsch, Zeisberger, Spick, Wolter, Köppel Krümkriger &c. Comitatus vester commendat. Communis istorum omnium esse debet Arnestus, cum in eorû Nobilitate & vivens & moriens censerî voluerit; his Equû ad cultum armorum, illis Olivam Pacis Comitem excitârit & donârit, ut Ernesti omnes, id est serij, generosi, consilio manûq; prompti, pro Religione, pro Patria, pro Rege ac populo vigilarent, ac dimicarent. Neq; à Civitatibus, ac præcipuè Regiâ urbe Glacensi ARN. meus alienus à quoquam debet existimari, qui Glacij educatus, domum etiam paternâ in ea urbe

urbe habuerit, ut meritò Civis nomen mereatur.

Habetis Illustrissimi, Generosissimi, Ornatissimique DD. titulos ac causas, cur mea, hac & Nova de VEN. Archiep. Arnesto narratio vobis potissimum debeat. Accipite Illustrissimi ac Perillustres Comitatus Proceres eâ comitate, quâ soletis, munus hoc meum, imò jam vestrum; & Arnestum è sacro suo Tumulo procedentem in publicum, Præsulem vestrum, & Patronum veneramini. LEO ille marmoreus, qui ad pedes Arnesti pervigil jacet, ac tumulum servat, non suæ tantum Bohemix, sed Urbis Glacensis etiam (quæ Leonem in clypeo gerit) amorem & obsequium representat. Arnesti gloriosum sepulchrum, quod ad calamitates vestras non semel sudavit; marmor illud, quod ad luctus vestros rumpitur, Fatum quoddam hujus inclyti Comitatus & thesaurus est; nihil sanè novum in tumulis thesauros latere. Equellus ille, quem videtis ad tumulum, crescente alarum remigio, jam jam evolabit, & velut Equus Famæ, aut Musarum Pegasus, gloriam vestram, Arnestum

C

vide-

videlicet, per terras portabit; Vos pijs plausibus,
letiq; ac festo clamore prosequimini! Ita Vos è
cælo vester servet Arnestus! ita pro Vobis vel in
tumulo vigilet! quodq; Romulus, cælum ascen-
dens (ut Plutarch in Romulo memorat) repe-
rat: Ego vobis propitius adero Quirinus!
At quid ego? vota publica esse, & publicâ concipi
voce debent: Divina Majestas, cujus misera-
tiones super omnia opera ejus, precante in
cælis Arnesto, & Olivam prætendente, hæc pe-
riculosa nomini Christiano bella, & infrænes bar-
barorum Equitatus à cervicibus nostris avertat,
Vosq; & Comitatum Vestrum, totumq; Bohemice
Regnum, & bello jam ardentes Provincias, O-
livâ gloriose & opime Pacis recreet! Quòd si ta-
men bella populo Christiano gerenda sunt, Olivâ
in Palmam, Victoriâmq; commutet. Ita vove-
bam Præge A. 1663. 30. Junij, quo die ante Annos
299. VEN. ARNESTUS è vivis excessit.

Vester

Illustrissimi, Perillustres, Generosi, Ornatissimiq;
Domini Domini

Servus in Christo

BOHUSLAUS ALOYSIUS BALBINUS,
Soc. Jesu Sacerdos,